
Eli, nesten hellig 

Hefte – Episode 3: Andre søndag i advent 
For barn og foreldre – til samtale, bønn og refleksjon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foreldreveileder – Episode 3 
I denne episoden møter barna igjen sr. Karolina og Eselet Eli i refektoriet, der to lys nå 
brenner på adventskransen. Barna får lære at hvert lys viser at vi kommer nærmere jul – 
og nærmere Jesus, verdens lys. 

Temaet denne søndagen er adventsfargen lilla, som sr. Karolina forklarer som «hjertets 
ryddefarge»: et bilde på bønn, forberedelse og det å åpne seg for Gud. Eli undrer seg over 
hvorfor han ser så mye lilla, både i klosteret og i kirken; svaret knyttes til barnets egen 
erfaring av å rydde plass – både ute og inni seg. 

Evangeliet denne søndagen (Matt 3,1–12) handler om Johannes Døperen og hans kall: 
«Vend om, for himlenes rike er nær.» Barna får hjelp til å forstå at «å vende om» betyr å 
snu seg mot Gud og gjøre det gode – litt sånn som når Eli går feil vei tilbake til stallen og 
må snu rundt. 

I episoden peker sr. Karolina også på 8. desember – Jomfru Marias uplettede 
unnfangelse, og viser barna hvordan Maria alltid sier ja til Gud. Dette gjør dagen til en 
naturlig del av ukens undervisning. 

 

Evangeliet – Matteus 3,1–12 
I de dager trådte Johannes Døperen frem med sin forkynnelse i Judeas ødemarker. Han 
sa: «Vend om, for himlenes rike er nær!» – Det er om ham det tales hos profeten Jesaja, 
der det heter: 
«En røst roper i ødemarken: 
Gjør veien klar for Herren, 
jevn stiene ut for ham!» 

Johannes hadde en kledning av kamelhår og et lærbelte om livet; han levde av 
gresshopper og vill honning. Folk fra Jerusalem, fra hele Judea og landet langs Jordan 
kom ut til ham. De bekjente sine synder, og han døpte dem i elven Jordan. 

Men da han så mange fariseere og saddukeere komme for å bli døpt, sa han: 
«Ormeyngel! Hvem har lært dere å flykte fra den kommende straff? Bær da frukt som 
viser at dere har vendt om! For tro ikke at dere kan si: ‘Vi har Abraham til far.’ Jeg sier 
dere: Gud kan oppreise barn for Abraham av disse steinene. 

Øksen ligger allerede ved roten av trærne; hvert tre som ikke bærer god frukt, blir hugget 
ned og kastet på ilden. Jeg døper dere med vann til omvendelse; men han som kommer 
etter meg, er sterkere enn jeg. Jeg er ikke engang verdig til å bære sandalene hans. Han 
skal døpe dere med Hellig Ånd og ild. 



Han har kasteskovlen i hånden og skal rense treskeplassen. Hveten skal han samle i sin 
lade, men agnene brenne i en ild som aldri slukner.» 

Slik lyder Herrens ord. 
Gud være lovet. 

Samtalespørsmål 

For de minste (4–5 år) 

Hvorfor tenner vi to lys i adventskransen i dag? 
Hjelpetanke: «Hva viser det om at Jesus snart kommer?» 

Sr. Karolina sa at lilla er en ryddefarge. Hva tror du vi rydder inni hjertet? 
Hjelpetanke: «Tenke gode tanker eller be til Gud.» 

 

For de eldre barna (6 år +) 

Johannes Døperen sier «Vend om». Hva betyr det å snu seg mot Gud i hverdagen? 
Hjelpetanke: «Er det valg eller handlinger som viser hvem vi følger?» 

Hvorfor tror du Maria er et forbilde akkurat denne uken? 
Hjelpetanke: «Hva gjorde Maria da Gud ba henne om noe?» 

 

Ukens lille oppdrag 
Lag «Hjertets rydde-liste» for andre søndag i advent! 

Barna velger én av disse hver dag: 

– si unnskyld til noen 
– dele noe med en venn eller søsken 
– hjelpe til uten å bli bedt 
– be en liten bønn for et familiemedlem 
– gjøre en god gjerning i hemmelighet 

La barna tegne eller skrive sine små «ryddehandlinger» i en enkel liste. Det kan gjerne 
legges sammen med forrige ukes kalender. 

Vi tar gjerne imot bilder! Send dem til post@ewtn.no 

 

 

 



 

Mer for barna hos EWTN Norge 

EWTN Norge har flere programmer laget spesielt for barn. 
Hver lørdag kommer nye episoder av Historier fra Maram, en serie om tro, hverdagsliv og 

vennskap. Du kan også se bibelhistorier for barn. Først ut er historien om den 
barmhjertige samaritan. 

 

 

 

 


